

**SPRAWOZDANIE Z PRACY BURMISTRZA
W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU
od 29 stycznia 2021 roku do 10 marca 2021 roku**

Informacja z realizacji uchwał podjętych na XX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku w dniu 28 stycznia 2021 roku, a także z realizacji zarządzeń wprowadzonych w okresie międzysesyjnym.

Na XX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku w dniu 28 stycznia 2021 roku podjęto 4 uchwały. Do dnia dzisiejszego uchwały zostały zrealizowane.

1. **UCHWAŁA NR XX/271/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 28 stycznia 2021 r.** w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok – uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 3 lutego 2021 r. pod poz. 531.
2. **UCHWAŁA NR XX/272/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 28 stycznia 2021 r.** w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą „Centrum Kulturalno-Biblioteczne we Fromborku” – uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 8 lutego 2021 r. pod poz. 600 i weszła w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia.
3. **UCHWAŁA NR XX/273/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 28 stycznia 2021 r.** w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od pierwszej opłaty dotyczącej oddania w użytkowanie wieczyste na rzecz Związku Harcerstwa Polskiego Chorągwi Warmińsko-Mazurskiej w Olsztynie nieruchomości oznaczonej według ewidencji gruntów jako działki o numerach 97 i 98, obręb 6 miasta Frombork, dla których Sąd Rejonowy w Braniewie prowadzi księgi wieczyste o numerach EL1B/00014020/7 i EL1B/00014093/9 - uchwała weszła w życie z dniem podjęcia.
4. **UCHWAŁA NR XX/274/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 28 stycznia 2021 r.** w sprawie w przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Frombork na lata 2021-2026”- uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 9 lutego 2021 r. pod poz. 633 i weszła w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia.

W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM ZOSTAŁO WPROWADZONYCH 14 ZARZĄDZEŃ BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK.

1. **ZARZĄDZENIE NR 10/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 29 stycznia 2021 r.** w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok;
2. **ZARZĄDZENIE NR 11/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 29 stycznia 2021 r.** w sprawie Regulaminu wynagradzania kierowników jednostek budżetowych Gminy Frombork;
3. **ZARZĄDZENIE NR 12/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 3 lutego 2021 r.** w sprawie powołania Zespołu ds. przygotowania projektu Raportu o stanie Gminy Frombork;
4. **ZARZĄDZENIE NR 13/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 8 lutego 2021 r.** w sprawie ustalenia harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym do Przedszkola "Gwiazdkowe Wzgórze" w Zespole Szkół we Fromborku oraz harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym do klasy pierwszej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Zespole Szkół we Fromborku na rok szkolny 2021/2022, dla których organem prowadzącym jest Gmina Frombork;

5. **ZARZĄDZENIE NR 14/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 11 lutego 2021 r.** w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok;
6. **ZARZĄDZENIE NR 15/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 15 lutego 2021 r.** zmieniające Zarządzenie nr 99/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Frombork z dnia 31 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu dzierżawnego za nieruchomości gruntowe stanowiące własność Miasta i Gminy Frombork w sprawie kontroli wykonywania zadań obronnych na terenie Miasta i Gminy Frombork w 2021 roku;
7. **ZARZĄDZENIE NR 16/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 17 lutego 2021 r.** w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 1/2021 r. z dnia 7 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w Urzędzie Miasta i Gminy we Fromborku;
8. **ZARZĄDZENIE NR 17/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 24 lutego 2021 r.** w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikom Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Fromborku do prowadzenia postępowań w sprawach jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenia albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu;
9. **ZARZĄDZENIE NR 18/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 26 lutego 2021 r.** w sprawie powołania Dyrektora Centrum Kulturalno-Bibliotecznego we Fromborku;
10. **ZARZĄDZENIE NR 19/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 26 lutego 2021 r.** w sprawie upoważnienia do dokonywania wpisów, zmian wpisów oraz skreśleń wpisów w Rejestrze Instytucji Kultury Gminy Frombork;
11. **ZARZĄDZENIE NR 20/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 26 lutego 2021 r.** w sprawie ustalenia stawek czynszu za najem lokali mieszkalnych stanowiących mieszkaniowy zasób Miasta i Gminy Frombork;
12. **ZARZĄDZENIE NR 21/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 26 lutego 2021 r.** w sprawie wyboru instytucji finansowej zarządzającej i prowadzącej Pracownicze Plany Kapitałowe;
13. **ZARZĄDZENIE NR 22/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 3 marca 2021 r.** w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Frombork w 2021 roku;
14. **ZARZĄDZENIE NR 23/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 9 marca 2021 r.** w sprawie ustalenia dni wolnych od pracy za święta przypadające w soboty w 2021 roku.

**Sprawozdanie z pracy Burmistrza na XXI sesję Rady Miejskiej
we Fromborku
za okres od 29.01.2021 r. do 10.03.2021 r.**

01 lutego

Telekonferencja online burmistrzów gmin uzdrowiskowych woj. W-M – głównym tematem były sprawy lokacji funduszy na rozwój gmin uzdrowiskowych. Dodam, że już wcześniej sygnalizowałem obawy co do lokacji funduszy w systemie centralnym – i tak się ziściło - mają być w tzw. funduszach Polska Wschodnia – około 1 mld zł.

02 lutego

Spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg powiatowych Panem Wojciechem Skibą – droga 1375 Nowiny, droga 1365 Frombork – Bogdany oraz odcinek w kierunku Wielkiego Wierzna

3 lutego

- Redaktor Naczelny Gazety Olsztyńskiej grupy WM - Igor Hrywna – omówiliśmy ogólne zasady współpracy i promocji miasta i gminy Frombork.

4 lutego

Konferencja online Forum Samorządowe woj. W-M – pod przewodnictwem wicemarszałka Marcina KUCHCIŃSKIEGO

10 lutego

- kolejna Konferencja - Gminy Uzdrowiskowe – uzgodniono i wysłano pismo do Marszałka Województwa W-M celem podjęcia interwencji ws. lokacji funduszy uzdrowiskowych. Gołdap – ponad 20 mln Zakład Przyrodniczo – Lecznicy, Górowo Iławeckie – basen i zaplecze w Nowej Wsi Iławeckiej około 20 mln, Miłomłyn – tężnia około 5 mln

11 lutego

- odbyłem spotkanie z przedstawicielami firmy „I...T” Panem – przedstawiciele firmy zastrzegli anonimowość – jest już w czasie mojej kadencji 4 podejście do koncepcji gazyfikacji miasta – 3 poprzednie firmy po przeprowadzonym operacie zrezygnowały z inwestycji. Uzupełniając informację dodam, że firma ma ta posiada już instalację podziemną w Elblągu i okolicach

Tego samego dnia spotkałem się z Tomaszem Adamczykiem przedsiębiorcą z Warszawy w sprawie uruchomienia połączenia drezynowego – zwieńczeniem rozmów było, że daliśmy zielone światło w kwestii podjęcia działań w kierunku wydzierżawienia torowiska w kierunku Tolkmicka oraz ewentualnej sprzedaży lub wydzierżawienia budynku dworca.

12 lutego

Odbyłem spotkanie z sołtysami gminy Frombork – w trakcie spotkania wyłoniono przedstawiciela który złoży projekt do konkursu pn. „Małe Granty Marszałka W-M” – pierwotnie projekt miało złożyć sołectwo Narusa – po rezygnacji projekt złożył sołtys Krzywca.

15 lutego

- firma „INVET” – Daniel Surowiecki – uzgodniono ogólne zasady ewentualnych inwestycji fotowoltaicznych na terenie MiG Frombork.

18 lutego w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Frombork uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielami posła na Sejm RP Wojciecha Maksymowicza w sprawach ogólnorozwojowych Fromborka związanych bezpośrednio z powstaniem przyszłego uzdrowiska oraz przygotowań miasta do obchodów 550 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika i 50 rocznicy zakończenia Operacji 1001 Frombork w 2023 roku. Z ramienia posła Wojciecha Maksymowicza w spotkaniu uczestniczyli jego przedstawiciele - Dyrektor Biura Poselskiego Kamil Turowski oraz Doradca posła Radosław Wojnowski. W spotkaniu udział wzięli zaproszeni goście - Proboszcz Parafii, Dyrektor Muzeum Mikołaja Kopernika oraz przedstawiciele naszego Urzędu.

19 lutego

- Spotkanie Jacek Gontarz i Ryszard Kosobucki – tematem rozmowy były sprawy związane z przyszłymi inwestycjami na terenie gminy, w tym konieczność zmian w MPZP

19 lutego

Odbyły się skromne, aczkolwiek uroczyste obchody 548. rocznicy urodzin kanonika Mikołaja Kopernika. Rozpoczęły się o godzinie 11 mszą świętą w **Katedrze pw. Wniebowzięcia NMP i św. Andrzeja Apostoła** – mszę celebrował Ks. Prałata Jacka Wojtkowskiego. W uroczystości obchodów uczestniczyli przedstawiciele władz województwa warmińsko-mazurskiego – Urzędu Marszałkowskiego, starostwa braniewskiego, fromborskiego urzędu, zaproszeni goście i mieszkańcy miasta i gminy Frombork. Po mszy nastąpiło złożenie kwiatów przy grobie wielkiego astronoma. Kolejna część uroczystości odbyła się w zrewitalizowanym budynku **Wozowni Sztuk**. Gdzie zainaugurowano projekt artystyczny „Układ Kopernika”.

23 lutego

- odbyłem spotkanie z Komendantem Hufca ZP Chorągwi Warmińsko - Mazurskiej w sprawie użytkowania wieczystego – wszystkie sprawy załatwiono pozytywnie. Do kasy urzędu już wpłynęły pieniądze tytułem zaległości i bieżących opłat w kwocie ponad 30 tys. zł.

25 lutego

- Spotkanie z Dyrektorem Muzeum Panem Mirosławem JONAKOWSKIM – tematem rozmowy były sprawy związane z wspólnymi działaniami w kierunku promocji miasta do roku 2023 tj. 550 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika

W tym samym dniu w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Frombork odbyło się spotkanie dotyczące opracowania Planu Rozwoju Obszaru Ochrony Uzdrowskiej FROMBORK na lata 2021-2030.

Na spotkaniu zaprezentowano wyniki badania ankietowego, analizę SWOT (słabe i mocne strony oraz szanse i zagrożenia) oraz konsultacje kierunków działań. Spotkanie poprowadziła Pani Małgorzata Hołubiec. Przygotowaniem Planu, jak również rekrutacją i organizacją spotkania na zlecenie Gminy Frombork zajmuje się firma Centrum Szkoleniowo - Konferencyjne ANIMATOR Katarzyna Królak z Morąga.

26 lutego

- odbyłem spotkanie online z Wojewodą W-M – tematem dyskusji z kierownikami jednostek samorządu terytorialnego była sytuacja epidemiologiczna w województwie – głównie planowanych obostrzeń w związku z wzrostem liczby zachorowań

1 marca rozpoczęła swoją działalność nowo powstała instytucja kultury - Centrum Kulturalno-Biblioteczne we Fromborku, które powstało z połączenia samorządowych instytucji kultury - Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Frombork i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury zgodnie z uchwałą nr XX/272/21 z dnia 28 stycznia 2021 r. Rady Miejskiej we Fromborku. 1 marca nastąpiło przekazanie mienia, obowiązków i kluczy przez dotychczas pełniącą obowiązki dyrektora Biblioteki Agatę Woźnicę. Na Dyrektora Centrum Kulturalno - Bibliotecznego została Justyna Podleś, która pełniła funkcję dyrektora fromborskiego Ośrodka Kultury. Wręczyłem z tej okazji obu Paniom upominki kwiatowe - Agacie Woźnicy w podziękowaniu za dotychczasowe pełnienie funkcji dyrektora Biblioteki i Justynie Podleś z gratulacjami i życzeniami owocnej pracy w pełnieniu funkcji nowo powstałej instytucji kultury.

2 marca

- W sołectwie Aniołowo – wziąłem udział w zebraniu sprawozdawczym Stowarzyszenia Sołtysów RP woj. W-M w którym nadal pełnię funkcję wiceprezesa.

Tego samego dnia odbyło się spotkanie w Starostwie w sprawie uruchomienia dodatkowych połączeń autobusowych – w imieniu UMiG udział wzięli zastępca burmistrza Damian Krasiński i sekretarz gminy Pani Barbara Chomacka – sprawa jest w dalszym ciągu procedowana

3 marca

- odbyłem spotkanie z Dyrektorem Zespołu Szkół Panią Sylwią MECHLIŃSKĄ – tematem spotkania były sprawy związane z procedowanym regulaminu wypłacania dodatków motywacyjnych oraz ogólna sytuacja w Zespole Szkół.

- w tym samy dniu Nadzór Budowlany Starostwa odebrał inwestycję odbudowy świetlicy w Baranówce – ten etap praktycznie wieńczy zakończenie części budowlanej – dodam, że na ten czas czeka nas etap wyposażenia tego obiektu.

4 marca - ogłosiłem **Otwarty Konkurs Ofert** na realizację zadań publicznych w 2021 roku. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu:

- porządku i bezpieczeństwa publicznego – 4.000 zł (wsparcie);
- działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym – 2.000 zł (wsparcie);
- turystyki i krajoznawstwa – 2.000 zł (wsparcie)
- podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej – 2.000 zł (wsparcie);
- rozpowszechniania i propagowania kultury fizycznej – 20.000 zł (wsparcie).

Termin realizacji zadania: od 1 kwietnia do 31 grudnia 2021 r.

Ogłosiłem także nabór na członka Komisji Konkursowej powoływanej do przeprowadzenia otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Gminy Frombork w 2021 r. Termin zgłaszania kandydatów na członka Komisji Konkursowej

upływa z dniem 19 marca 2021 roku.

W dniach od 17 do 28 lutego odbyła się zbiórka karmy dla kociaka zorganizowanej jeszcze przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury łącznie zebraliśmy 90,38 kg karmy. W tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować wszystkim tym, którzy mieli wielkie serce i włączyli się do akcji.

Ponadto, w okresie międzysesyjnym:

1) wydałem:

- 1 wezwanie do zapłaty,
- 58 decyzji administracyjnych w sprawach podatkowych,
- decyzje wymiarowe dla Miasta i Gminy Frombork na rok 2021,
- 2 zaświadczenia o wysokości gospodarstwa rolnego,
- 16 zaświadczeń z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego i Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego,
- 1 wyrys i wypis z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego,
- 1 decyzję o warunkach zabudowy
- 1 decyzję – zezwolenie na usunięcie drzew
- 3 zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia zamiaru usunięcia drzewa

2) podpisałem:

- 4 umowy z zakresu ochrony środowiska w tym 4 na wycinę drzew i 1 na realizację usługi polegającej na odbieraniu i transporcie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Frombork

3) W okresie sprawozdawczym nie ogłoszono przetargów.

Burmistrz
Miasta i Gminy Frombork

/-/ Zbigniew Pietkiewicz